



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-बी.आर.-अ.-16042026-271757
CG-BR-E-16042026-271757

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1779]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 10, 2026/चैत्र 20, 1948

No. 1779]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 10, 2026/CHAITRA 20, 1948

रेल मंत्रालय
(पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

पटना, 1 अप्रैल, 2026

का.आ. 1848(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे आगे "अधिनियम" कहा गया है) की धारा 20A की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) द्वारा जारी अधिसूचना के माध्यम से, उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट बिहार राज्य के पटना जिला में रेलवे परियोजना के तहत "पूर्व मध्य रेलवे के बख्तियारपुर से पुनारख के बीच तीसरी और चौथी लाइन निर्माण परियोजना" के निर्माण, निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन हेतु भूमि अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

उक्त अधिसूचना का सार, अधिनियम की धारा 20A की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशित किया गया था तथा सक्षम प्राधिकारी को प्राप्त आक्षेपों की सुनवाई की गई। तत्पश्चात सक्षम प्राधिकारी ने अधिनियम की धारा 20D के प्रावधानों के अंतर्गत आदेश पारित कर दिए और अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने के पश्चात तथा अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपर्युक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतएव, केन्द्रीय सरकार अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (2) के अंतर्गत यह भी घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होते ही उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी बंधनों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के पटना जिला में रेलवे परियोजना के तहत "पूर्व मध्य रेलवे के बख्तियारपुर से पुनारख के बीच तीसरी और चौथी लाइन निर्माण परियोजना" के निर्माण हेतु पटना जिला अंतर्गत आने वाली अधियाचित भूमि का संग्रचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त 20E प्रकाशन करने हेतु विवरण

मौजा-बहादूरपुर, थाना नं०-९९, अंचल-अथमलगोला, जिला-पटना						
क्र०	खाता सं०	खेसरा सं०	अर्जनाधीन रकबा (हेक्ट०)	अर्जनाधीन रकबा (एकड़ में)	भूमि की प्रकृति	हितबद्ध रैयत का नाम
1	2	653	0.0121	0.0300	रैयती	राजेश सिंह, पिता स्व० बिरेन्द्र प्रसाद सिंह वगैरह, साकिन-रूपस
2	2	747	0.0486	0.1200	रैयती	राजकुमार सिंह, पिता बिरेन्द्र प्रसाद सिंह वगैरह, सा०-कमरापर
3	86	748	0.0486	0.1200	रैयती	राजेश सिंह, पिता स्व० बिरेन्द्र प्रसाद सिंह वगैरह, साकिन-रूपस
4		749	0.0486	0.1200	रैयती	संजीव सिंह, पिता स्व० कामेश्वर सिंह वगैरह, सा०-निरपुर
5	405	1004	0.0040	0.0100	रैयती	अनिल कुमार सिंह, पिता स्व० मथुरा सिंह वगैरह, सा०-जमालपुर
6	147	1009	0.0182	0.0450	रैयती	प्रमानन्द सिंह, पिता स्व० प्रहलाद सिंह वो सौरव कुमार, पिता स्व० संजय सिंह वो अंजनी सिंह, पिता स्व० रामबालक सिंह, सा०-जमालपुर
7	210	1010	0.0476	0.1175	रैयती	राजेश्वर प्रसाद सिंह, पिता स्व० जगदीश सिंह वो विजय कुमार सिन्हा वो अजय शंकर, पिता स्व० गौरीशंकर सिंह वो राजेश सिंह वो चन्दन सिंह, पिता स्व० नागेश्वर सिंह वो लक्ष्मी देवी, पति दिनेश सिंह, सा०-जमालपुर
8	127	1032	0.0051	0.0125	रैयती	रामप्रवेश सिंह वो श्रीकान्त प्रसाद सिंह, पिता स्व० मेदनी सिंह, सा०-जमालपुर
9	147	1033	0.0182	0.0450	रैयती	देवेन्द्र सिंह, पिता स्व० रामवरन सिंह वो राकेश कुमार, पिता स्व० बैद्यनाथ सिंह वो धनन्जय कुमार वो रंजीत कुमार, पिता स्व० रामविलास सिंह वो धनन्जय सिंह वो अजय सिंह वो शंटु सिंह, पिता स्व० महेश सिंह, सा०-जमालपुर वो अवनिश कुमार, पिता राम नरेश शर्मा, सा०-अचुआरा
10	104	1037	0.0556	0.1375	रैयती	राजेश्वर प्रसाद सिंह, पिता स्व० जगदीश सिंह वो विजय कुमार सिन्हा वो अजय शंकर, पिता स्व० गौरी शंकर सिंह वो उमा देवी, पति स्व० जनार्दन सिंह, सा०-जमालपुर
11	147	1038	0.0405	0.1000	रैयती	प्रमानन्द सिंह, पिता स्व० प्रहलाद सिंह, सा०-जमालपुर
12	423	1039	0.0425	0.1050	रैयती	दयाशंकर प्रसाद वो उमाशंकर सिंह, पिता स्व० कामेश्वर सिंह, सा०-जमालपुर
13	423	1040	0.0081	0.0200	रैयती	संगीत कुमारी, पति संजय कुमार सिंह, सा०-रामनगर
14	944	1042	0.0779	0.1925	रैयती	विजय सिंह वो अजय सिंह वो संजय सिंह वो धनन्जय सिंह, पिता स्व० रंजीत सिंह, सा०7तीनपाई वो शांति देवी, पति स्व० इन्द्रदेव सिंह वो राजीव कुमार वगैरह, पिता स्व० रामशरण सिंह वो रामप्रवेश सिंह वो विजय कुमार सिंह वो रामग्रीश प्रसाद, पिता स्व० रामविलास सिंह वो किरण देवी, पति स्व० प्रमोद सिंह वो उमा देवी, पति स्व० जनार्दन सिंह, सा०-जमालपुर

15	948	1043	0.0101	0.0250	रैयती	सुरेश सिंह वो सचिदा सिंह, पिता स्व0 जयमंगल सिंह वो कुन्दन सिंह वो राजीव कुमार, पिता स्व0 शिवजी सिंह वो गुडीया देवी, पति स्व0 पंकज कुमार वो रविन्द्र सिंह वो सुधीर सिंह, पिता स्व0 ब्रह्मदेव सिंह वो दीपा भारती वो कोमली कुमारी, पिता स्व0 उपेन्द्र सिंह, सा0—जमालपुर
16	1152	1152	0.0121	0.0300	बकाशतमालिक	रावण राय वगैरह, सा0—दक्षीणीचक
17	1152	1157	0.0081	0.0200	बकाशतमालिक	सुरेन्द्र राय वो इन्द्रदेव राय, पिता स्व0 सकल राय वो रौशन कुमार, पिता स्व0 सुरेश राय वो स्वारस राय, पिता स्व0 जुगेशर राय वगैरह, सा0—दक्षीणीचक
18	467	1158	0.0101	0.0250	रैयती	सोनु राय वो विनय राय वो नीरज कुमार वो धीरज कुमार, पिता स्व0 धनेश राय वो डोमन राय, पिता स्व0 बासो राय, सा0—दक्षीणीचक
19	468	1159	0.0111	0.0275	रैयती	शकलदेव राय वो लखनदेव राय वो जनार्दन राय, पिता स्व0 अधीन राय वो राजवल्लभ राय वगैरह, पिता स्व0 जोगी राय वो जबनाथ राय, पिता स्व0 दरोगा राय वो राजकुमार राय वो पंछी राय वो सिपाही राय, पिता स्व0 विन्देश्वरी राय, सा0—दक्षीणीचक
20	475	1160	0.0111	0.0275	रैयती	अनिल कुमार, पिता स्व0 रामसिय राय वो रामफल राय वो इन्द्र राय, पिता स्व0 महेश राय वो नवल राय वो मोहन राय, पिता स्व0 विलट राय, सा0—दक्षीणीचक
21	494	1161	0.0121	0.0300	रैयती	जटटु राय, पिता स्व0 अग्नि राय, सा0—दक्षीणीचक
22	479	1229	0.0030	0.0075	रैयती	रामएकबाल राय वगैरह, पिता स्व0 रामखिलावन राय, सा0—दक्षीणीचक
23	478	1233	0.0212	0.0525	रैयती	वैजनाथ राय, पिता स्व0 रामजतन राय वो रामएकबाल राय, पिता स्व0 रामखिलावन राय, सा0—दक्षीणीचक वगैरह
24	479	1234	0.0051	0.0125	रैयती	रामएकबाल राय, पिता स्व0 रामखिलावन राय, सा0—दक्षीणीचक
25	708	1244	0.0142	0.0350	रैयती	राधेश्याम, पिता स्व0 सिवालक राय, सा0—दक्षीणीचक
26	1026	1258	0.0020	0.0050	रैयती	संतोष कुमार गुप्ता वो विजय कुमार गुप्ता, पिता स्व0 दीपक कुमार गुप्ता वो अरुण कुमार गुप्ता वो विनय कुमार गुप्ता वो मनोज कुमार गुप्ता वो राकेश कुमार गुप्ता, पिता स्व0 भुनेश्वर प्रसाद वो अनिल कुमार गुप्ता वो सुनील कुमार गुप्ता, पिता स्व0 उपेन्द्र प्रसाद गुप्ता, सा0—बहादूरपुर वो अजीत सिंह वगैरह, पिता स्व0 महेन्द्र सिंह, सा0—रूपस
27	709	1259	0.0202	0.0500	रैयती	अरुण कुमार गुप्ता वो विनय कुमार गुप्ता वो मनोज कुमार गुप्ता वो राकेश कुमार गुप्ता, पिता स्व0 भुनेश्वर प्रसाद वो अनिल कुमार गुप्ता वो सुनील कुमार गुप्ता, पिता स्व0 उपेन्द्र कुमार गुप्ता वो संताष कुमार गुप्ता वो विजय कुमार गुप्ता, पिता स्व0 दीपक प्रसाद गुप्ता, सा0—बहादूरपुर वो अजीत सिंह वगैरह, पिता स्व0 महेन्द्र सिंह, सा0—रूपस
28	1028	1260	0.0212	0.0525	रैयती	अरुण कुमार गुप्ता वो विनय कुमार गुप्ता वो मनोज कुमार गुप्ता वो राकेश कुमार गुप्ता, पिता स्व0 भुनेश्वर प्रसाद वो विजय गुप्ता वो संतोष गुप्ता, पिता स्व0 दीपक प्रसाद गुप्ता वो सुनीता देवी, पति अभिमन्नु प्रसाद गुप्ता वो अमिता कुमारी, पति शशी कुमार वो महेन्द्र लाल, पिता स्व0 मुंशी लाल वो मोहन लाल, पिता महेन्द्र लाल वो गौरीशंकर लाल, पिता स्व0 मिश्रीलाल, वरुण कुमार वो श्रवण कुमार, पिता श्री मेजनी सिंह वो लक्ष्मी देवी, पति गौरीशंकर लाल वो मीना देवी, पति रघुवीर लाल गुप्ता वो बीना देवी, पति कैलाश प्रसाद गुप्ता वो पिकी देवी, पति पंकज कुमार, सा0—बहादूरपुर वो अजीत सिंह वगैरह पिता स्व0 महेन्द्र सिंह, सा0—रूपस
29	1034	1262	0.0162	0.0400	रैयती	राधेश्याम, पिता स्व0 शिवालक राय, सा0—दक्षीणीचक,

						वो महेश लाल, पिता स्व० लखन सा० वो वैकुण्ठ लाल, पिता स्व० लुखा साव वो उदेशी मिश्री, पिता गोपाल मिश्री वो विश्वनाथ लाल, पिता स्व० प्रयाग लाल, मन्दुलाल, पिता मदन राय, सा०—दक्षीणीचक वो तारनी सिंह, पिता स्व० रघुनन्दन सिंह वो गोदावरी देवी, पति स्व० त्रिभुवन सिंह वो जितेन्द्र सिंह, पिता स्व० त्रिवेणी सिंह, सा०—करजान
30	1025	1263	0.0091	0.0225	रैयती	कमला देवी, पति स्व० शिवनाथ लाल वो सत्यनारायण लाल वो श्रीकान्त लाल वो अरविन्द कुमार, पिता स्व० युगेश्वर लाल वो गिरजा देवी, पति स्व० गौरीशंकर लाल वो कलावती देवी, पति स्व० विश्वनाथ प्रसाद लाल, सा०—बहादूरपुर
31	1034	1264	0.0162	0.0400	रैयती	मीना देवी, पति स्व० रमाशीष लाल वो उषा देवी, पति अशोक कुमार गुप्ता वो अवधेश गुप्ता, पिता स्व० रामईश्वर लाल वो विजय लाल वो अजय लाल वो संजय कुमार, पिता स्व० राजेन्द्र लाल वो सतेन्द्र प्रसाद सिंह, पिता स्व० परमानन्द सिंह वो विनोद सिंह वो सुबोध सिंह, पिता स्व० तनीक सिंह वो रंजन सिंह, पिता स्व० शत्रुघ्न सिंह वो बबीता देवी, पति संजय सिंह वो आनन्द सिंह, पिता स्व० विश्वलाल सिंह, सा०—बहादूरपुर
32	59	1282	0.0162	0.0400	रैयती	शकुन्तला देवी, पति स्व० सियासरण ठाकुर वो धर्मदेव कुमार वो धीरज कुमार, पिता स्व० रामचन्द्र शर्मा वो शीला देवी, पति स्व० चन्देश्वर ठाकुर, सा०—बहादूरपुर वो ब्रह्मदेव ठाकुर, पिता स्व० रामफल ठाकुर वो रामवृक्ष ठाकुर वो श्याम किशोर ठाकुर वो नन्द किशोर ठाकुर, पिता स्व० महाजन ठाकुर वो बिन्दु देवी, पति शिवरत्न ठाकुर, सा०—धोकलराय के टोला वो सिताराम लाल, पिता स्व० रामलखन लाल वो गौरीशंकर लाल वगैरह, पिता स्व० विशुन लाल, सा०—बहादूरपुर
33	164	1283	0.0162	0.0400	रैयती	गंगाविशुन रजक, पिता स्व० मनोगी रजक वो विनोद रजक, पिता स्व० विश्वनाथ रजक वो दुलारी देवी, पति स्व० योगेन्द्र सिंह वो धीरेन्द्र सिंह, पिता स्व० भोगा सिंह, सा०—बहादूरपुर
34	179	1285	0.0081	0.0200	रैयती	राजेश कुमार सिंह, पिता स्व० श्याम नारायण सिंह, सा०—साइस्तापुर
35	179	1293	0.0121	0.0300	रैयती	शकुन्तला देवी, पति स्व० सियासरण ठाकुर वो विजय कुमार विजय, पिता स्व० रामचंदर शर्मा वो शीला देवी, पति स्व० चंदेश्वर ठाकुर वो रामप्रीत ठाकुर, पिता स्व० उदित ठाकुर वो अन्नु शर्मा, पति रामप्रमोद, सा०—बहादूरपुर
36	212	1294	0.0061	0.0150	रैयती	श्रवण सिंह वो अवधेश सिंह, पिता स्व० देवकरण सिंह, सा०—बहादूरपुर
37	121	1295	0.0091	0.0225	रैयती	प्रेमा कुमारी, पिता स्व० संजय सिंह वो संजीव कुमार, पिता भोपाल सिंह, सा०—बहादूरपुर
38	48	1303	0.0030	0.0075	रैयती	अरुण कुमार सिंह, पिता स्व० रामपति सिंह, सा०—जमालपुर
39	36	1307	0.0182	0.0450	रैयती	अरुण कुमार गुप्ता वो विनय कुमार गुप्ता वो मनोज कुमार गुप्ता वो राकेश कुमार गुप्ता, पिता स्व० भुनेश्वर प्रसाद वो अनिल कुमार गुप्ता वो सुनील कुमार गुप्ता, पिता स्व० उपेन्द्र कुमार गुप्ता वो रंजीत गुप्ता वो अशोक कुमार गुप्ता, पिता स्व० केदारनाथ गुप्ता वो सोनु कुमार गुप्ता, पिता स्व० राजेन्द्र गुप्ता वो गंग विष्णु रजक, पिता स्व० मनोगी रजक, सा०—बहादूरपुर वो कुमार सतीष चंद्र, पिता स्व० रामरतन सिंह, सा०—जमालपुर
40	36	1308	0.0061	0.0150	रैयती	अरुण कुमार गुप्ता वो विनय कुमार गुप्ता वो राकेश कुमार गुप्ता, पिता स्व० भुनेश्वर प्रसाद वो अनिल

						कुमार गुप्ता वो सुनील कुमार गुप्ता, पिता स्व० उपेन्द्र गुप्ता वो रंजीत गुप्ता वो अशोक कुमार गुप्ता, पिता स्व० केदार नाथ गुप्ता वो सोनु कुमार गुप्ता, पिता स्व० राजेन्द्र गुप्ता, सा०—बहादूरपुर
41	48	1309	0.0071	0.0175	रैयती	शारदा देवी, पति स्व० छोटन ठाकुर वो मीना देवी, पति स्व० सुभाष ठाकुर, सा०—बहादूरपुर
42	87	1310	0.0061	0.0150	रैयती	शारदा देवी, पति स्व० छोटन ठाकुर वो शारदा देवी, पति सुरेन्द्र ठाकुर, सा०—बहादूरपुर
43	814	1688	0.0030	0.0075	रैयती	रामबाबु यादव,, पिता स्व० गेनारी राय वो सुबोध गोप वो सुवेश गोप वो सुधीर गोप, पिता स्व० कृष्ण गोप, सा०—दक्षीणीचक
44	813	1709	0.0152	0.0375	रैयती	सकलदेव राय वो लखनदेव राय वो जनार्दन राय, पिता स्व० रामधनी राय वो राजकुमार राय वो पंछी राय वो सिपाही राय, पिता स्व० विन्देश्वरी राय वो प्रेमदयाल सिंह, पिता स्व० गुरुदयाल राय वगैरह राजवल्लभ राय, पिता स्व० जीज राय वगैरह बैजनाथ राय, पिता स्व० दरोगा राय, सा०—दक्षीणीचक
45	333	1710	0.0314	0.0775	रैयती	सकलदेव राय वो लखनदेव राय वो जनार्दन राय, पिता स्व० रामाधीन राय, सा०—दक्षीणीचक
46	366	1711	0.0051	0.0125	रैयती	जोगेन्द्र राय, पिता रघुनी राय वो धनंजय कुमार, पिता स्व० मेला राय राधेश्याम राय, पिता स्व० चेला राय, सा०—दक्षीणीचक
47	332	1712	0.0061	0.0150	रैयती	अवधेश राय वगैरह, पिता स्व० बलेश्वर राय, सा०—दक्षीणीचक
48	332	1713	0.0040	0.0100	रैयती	सुरेन्द्र राय, पिता स्व० चन्द्रदीप राय मनोहर राय, वो मनोज राय वो संजय राय, पिता स्व० ललीत राय, सा०—दक्षीणीचक
49	351	1714	30.0111	0.0275	रैयती	सरजु राय, पिता स्व० देवकी राय, सा०—दक्षीणीचक
50	354	1715	0.0202	0.0500	रैयती	कपिल राय, पिता स्व० रीतन राय वो धनंजय कुमार, पिता स्व० मेला राय वो गोपीन्द्र राय पिता रघुनी राय, सा०—दक्षीणीचक
51	364	1787	0.0121	0.0300	रैयती	रामफल राय वो इन्दर राय, पिता महेश राय नवल राय वो मोहन राय, पिता स्व० विलट राय वो विनोद राय वो दिनेश राय पिता स्व० शिवजी राय, सा०—दक्षीणीचक
52	334	1788	0.0051	0.0125	रैयती	जटु राय, पिता स्व० अगन्तु राय, सा०—दक्षीणीचक
53	663	1789	0.0132	0.0325	रैयती	तनीक राय वो पुनीत राय वो शिवपूजन राय वो देवनारायण राय, पिता कमता राय वो उमेश राय, प्रमोद राय, पिता स्व० कमल राय वो जयपाल राय वो मन्दु राय, पिता स्व० अमिरका राय वो सुरिठ राय वो सुरीन्द्र राय वो सतीन्द्र राय, पिता स्व० अमर राय वो अलखदेव राय वो रामानुज राय वो रावण राय वो सूरजु राय वो निरसु राय, पिता स्व० सुगम्बर राय, सा०—दक्षीणीचक
कुल रकबा—			0.9135	2.2575		

मौजा—जमालपुर, थाना न०—103, अंचल—अथमलगोला, जिला—पटना

क्र०	खाता सं०	खेसरा सं०	अर्जनाधीन रकबा (हेक्टे०)	अर्जनाधीन रकबा (एकड़ में)	भूमि की प्रकृति	हितबद्ध रैयत का नाम
54	149	282	0.0020	0.0050	गैरमजरुआमालिक	गड़ढा
55	148	283	0.0172	0.0425	रैयती	विजय मिश्रा वो मिथलेश मिश्रा, पिता स्व० नागेश्वर मिश्रा वो राजीव मिश्रा वो सोनु मिश्रा, सा०—जमालपुर
56	150	285	0.0051	0.0125	गैरमजरुआआम	रास्ता
57	126	286	0.0057	0.0140	रैयती	लक्ष्मण साव वो विजेन्द्र साव वो रंजीत साव, पिता स्व० लखण साव, सा०—जमालपुर
58	110	287	0.0061	0.0150	रैयती	विजेन्द्र साव वो रंजीत साव, पिता स्व० लखन साव, सा०—जमालपुर

59	126	288	0.0132	0.0325	रैयती	कांति देवी, पति स्व० राजेन्द्र राम, सा०—जमालपुर श्रवण कुमार राम वो रवि शंकर राम, पिता स्व० कैलाश राम, सा०—जमालपुर
60	135	289	0.0020	0.0050	रैयती	अनिल कुमार सिंह, पिता स्व० मथुरा सिंह वगैरह, सा०—जमालपुर
61	110	291	0.0109	0.0270	रैयती	मनोज कुमार सिंह वगैरह, पिता स्व० श्यामसुन्दर सिंह, सा०—जमालपुर
62	119	292	0.0243	0.06	रैयती	अनिल कुमार सिंह, पिता स्व० मथुरा सिंह वो विपीन कुमारसिंह वगैरह पिता स्व० सुरेश शर्मा, सा०—जमालपुर
63	112	302	0.0223	0.0550	रैयती	रामचन्द्र सिंह, पिता स्व० राघो सिंह वगैरह, सा०—जमालपुर
64	149	303	0.0352	0.0870	गैरमजरुआ मालिक	दिनेश सिंह, पिता स्व० अम्बिका सिंह वो अमित कुमार, पिता स्व० चंद्रीका सिंह वो मनोज कुमार वगैरह, पिता स्व० श्यामसुन्दर सिंह, सा०—
65	327	304	0.0020	0.0050	रैयती	अमित कुमार, पिता स्व० चंद्रीका सिंह वो मनोज कुमार वगैरह, पिता स्व० श्याम सुन्दर सिंह, सा०—जमालपुर
66	107	306	0.0089	0.0220	रैयती	स्वप्नशील कुमार चंचल, पिता अवेन्द्रसिंह वो नागेश्वर सिंह, पिता स्व० रघुनन्दन सिंह, सा०—
67	37	307	0.0032	0.0080	रैयती	स्वप्नशील कुमार चंचल, पिता अमेन्द्र सिंह सा०—जमालपुर
68	69	308	0.0061	0.0150	गैरमजरुआ मालिक	कन्हैया सिंह वो मंटु कुमार, पिता चंद्रमौली सिंह, सा०—जमालपुर
69	69	309	0.0020	0.0050	गैरमजरुआ मालिक	स्वप्नशील कुमार चंचल, पिता अवरेन्द्र सिंह वगैरह, सा०—जमालपुर
70	69	311	0.0241	0.0595	गैरमजरुआ मालिक	उपकार कुमार वो आनंद कुमार, पिता स्व० नरेश कुमार वो पप्पु सिंह वगैरह, पिता स्व० नरेन्द्र शर्मा, सा०—जमालपुर
71	69	360	0.0020	0.0050	गैरमजरुआ मालिक	गडढा
72	69	438	0.0162	0.0400	गैरमजरुआ मालिक	सुरेश दूबे वो रामप्रीत दूबे, पिता स्व० रामलगन दूबे वो रामनरेश दूबे, पिता स्व० बेचन दूबे वो रविन्दर राम, पिता जदु राम वो ब्रह्म राम, पिता स्व० भज्जन राम वो गन्नी राम, पिता स्व० भज्जन राम वो रंजीत राम, पिता स्व० चंदु राम, सा०—जमालपुर
73	171	439	0.0121	0.0300	गैरमजरुआ मालिक	रामसुरेश दूबे वो रामप्रीत दूबे, पिता स्व० रामलगन दूबे, सा०—जमालपुर
74	171	440	0.0121	0.0300	गैरमजरुआ मालिक	रामनरेश दूबे, पिता स्व० बेचन दूबे, सा०—जमालपुर
75	171	441	0.0081	0.0200	गैरमजरुआ मालिक	दिलीप ठाकुर वो गणेश ठाकुर वो मंटु ठाकुर वो पिन्दु ठाकुर, पिता स्व० सरजु ठाकुर, सा०—जमालपुर
76	171	442	0.0081	0.0200	गैरमजरुआ मालिक	गन्नी राम वो बरहम राम, पिता स्व० भज्जन राम वो विजो राम वो उपेन्द्र राम, पिता स्व० जटटु राम, जीतन राम, पिता स्व० चन्दु राम वो सुनील राम, पिता ग्रीस राम, सा०—जमालपुर
77	171	444	0.0162	0.0400	गैरमजरुआ मालिक	राजेश ठाकुर, पिता चमरू ठाकुर, सा०—जमालपुर
78	69	445	0.0212	0.0525	गैरमजरुआ मालिक	दिनेश सिंह, पिता स्व० रामजन सिंह, सा०—जमालपुर
79	69	452	0.0081	0.0200	गैरमजरुआ मालिक	देवेन्द्र सिंह, पिता स्व० लक्ष्मी सिंह, सा०—जमालपुर
80	50	453	0.0212	0.0525	रैयती	श्रवण सिंह, पिता स्व० गिरजानन्द सिंह वगैरह, सा०—जमालपुर
81	69	457	0.0051	0.0125	गैरमजरुआ मालिक	निशा देवी, पति स्व० पवन सिंह वगैरह वो देवेन्द्र सिंह, पिता स्व० लक्ष्मी सिंह वो विशुनदेव राम वो रामबालक राम, पिता स्व० मुटुर राम, सा०—जमालपुर
82	50	458	0.0061	0.0150	रैयती	निशा देवी, पति स्व० पवन सिंह वगैरह वो देवेन्द्र सिंह,

						पिता स्व० लक्ष्मी सिंह वो विशुनदेव राम वो रामबालक राम, पिता स्व० मुदुर राम, सा०—जमालपुर
83		459	0.0283	0.0700	रैयती	रास्ता
84	69	460	0.0081	0.0200	गैरमजरुआ मालिक	निशा देवी, पति स्व० पवन सिंह वगैरह, सा०—जमालपुर
85	69	461	0.0162	0.0400	गैरमजरुआ मालिक	निशा देवी, पति स्व० पवन सिंह वगैरह, सा०—जमालपुर
86	69	462	0.0324	0.0800	गैरमजरुआ मालिक	जर्नादन पाण्डे वो अशोक कुमार वो विनोद पाण्डे, पिता स्व० कामेश्वर नारायण पाण्डे वो आभा देवी, पति स्व० मनोज कुमार पाण्डे वो तनीक पाण्डे, पिता स्व० श्यामसुन्दर पाण्डे, सा०—जमालपुर
87	70	463	0.0273	0.0675	गैरमजरुआ मालिक	रास्ता
88	69	464	0.0040	0.0100	गैरमजरुआ आम	श्वेता देवी, पति अशोक कुमार पाण्डे वो संजु देवी, पति विनोद कुमार पाण्डे वो आभा देवी, पति स्व० मनोज कुमार पाण्डे वा मालो देवी, पति स्व० सतरोहन राम, सा०—जमालपुर
89	69	473	0.0304	0.0750	गैरमजरुआ आम	गडढा एवं स्कूल
90	69	474	0.0162	0.0400	गैरमजरुआ मालिक	स्कूल एवं अशोक कुमार पाण्डे वगैरह, पिता स्व० कामेश्वर नारायण पाण्डे वो अरबिन्द पासवान, पिता स्व० छोटेलाल पासवान, सा०—जमालपुर
91	55	475	0.0040	0.0100	रैयती	सिताराम पासवान वो जयसियाराम, पिता स्व० बालगोविन्द पासवान वगैरह, सा०—जमालपुर
92	69	476	0.0081	0.0200	गैरमजरुआ मालिक	सिताराम पासवान वो जयसियाराम, पिता स्व० बालगोविन्द पासवान वगैरह, सा०—जमालपुर
93	69	477	0.0162	0.0400	गैरमजरुआ मालिक	रामप्रवेश पासवान, पिता स्व० रामजी पासवान, सा०—जमालपुर
94	70	479	0.0061	0.0150	गैरमजरुआ आम	रास्ता
95	55	481	0.0688	0.1700	रैयती	वसंती देवी, पति स्व० सुखखु पासवान वो रामप्रवेश पासवान, पिता स्व० रामजी पासवान वो जयसियाराम, पिता स्व० बालगोविन्द पासवान वगैरह वो तारकेश्वरी देवी, पति स्व० जोगेन्दर पासवान वो धर्मवीर पासवान, पिता स्व० झप्सु पासवान वो रूबी देवी, पति पप्पु पासवान वो दयानंद राम, पिता स्व० बालेश्वर राम वो रिजय सिंह, पिता स्व० हरिचंदर सिंह, सा०—जमालपुर
96		482	0.0081	0.0200	रैयती	पार्वती देवी, पति स्व० ब्रह्मदेव पासवान, सा०—जमालपुर
कुल रकबा—			0.6009	1.485		

[फा. सं. DCE/Con/DNR-II/PHK-BKP/20E/010]

रामाश्रय पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Central Railway)

NOTIFICATION

Patna, the 1st April, 2026

S.O. 1848(E).—Central Government, in exercise of the powers conferred under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (here-in after referred as the “said Act”), had, through the notification published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed hereto, situated in Patna District of Bihar State, for the purpose of execution, maintenance, management and operation of “3rd&4th Rail line project between Bakhtiyarpur to Punarakh of East central Railway” railway project.

Substance of the said notification was published in local daily newspapers in accordance with the provisions of sub-section (4) of Section 20A of the said Act, and objections were received by the Competent

Authority. After hearing such objections, the Competent Authority passed orders under the provisions of Section 20D of the said Act and submitted its report under sub-section (1) of Section 20E of the said Act.

Now, therefore, the Central Government, upon receipt of the report from the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20E of the said Act, hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in exercise of the powers conferred under sub-section (2) of Section 20E of the said Act, Central Government hereby declares that, upon publication of this notification in the Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Patna District, Bihar State, for the construction of the Railway Project "3rd&4th Rail line project between Bakhtiyarpur to Punarakh of East central Railway", for publication of brief 20E notification.

Mauza -Bahadurpur, Police Station No. -99, Anchal -Athmalgola, District -Patna						
SN	Khata No.	Khasra No.	Area to be acquired (in Hac.)	Area to be acquired (in Acre)	Nature of land	Name of Interested Tenants
1	2	3	4	5	6	7
1	2	653	0.0121	0.0300	Raiyati	Rajesh Singh, father late Birendra Prasad Singh, and others, resident - Rupas
2	2	747	0.0486	0.1200	Raiyati	Rajkumar Singh, father late Birendra Prasad Singh, and others., resident of Kamarapar
3	86	748	0.0486	0.1200	Raiyati	Rajesh Singh, father of the late Birendra Prasad and others. resident- Rupas
4		749	0.0486	0.1200	Raiyati	Sanjeev Singh, father of the late Kameshwar Singh and others, village - Nirpur
5	405	1004	0.0040	0.0100	Raiyati	Anil Kumar Singh, father -late Mathura Singh and others, village-Jamalpur
6	147	1009	0.0182	0.0450	Raiyati	Pramananda Singh, father-late Prahlad Singh, and Saurav Kumar, father- late Sanjay Singh, and Anjani Singh, father-late Rambalak Singh, village-Jamalpur
7	210	1010	0.0476	0.1175	Raiyati	Rajeshwar Prasad Singh, father –late Jagdish Singh, and Vijay Kumar Sinha and Ajay Shankar, father- late Gaurishankar Singh, and Rajesh Singh, and Chandan Singh, father- late Nageshwar Singh, and Lakshmi Devi, wife of Dinesh Singh, village-Jamalpur
8	127	1032	0.0051	0.0125	Raiyati	Rampravesh Singh, and Shrikant Prasad Singh Father- late Medini Singh, village-Jamalpur;
9	147	1033	0.0182	0.0450	Raiyati	Devendra Singh, father- late Ramvaran Singh, and Rakesh Kumar, father -late Baidyanath Singh, and Dhananjay Kumar, and Ranjit Kumar, father - late Ramvilas Singh, and Dhananjay Singh, and Ajay Singh, and Shatu Singh, father -late Mahesh Singh village -Jamalpur, and Avanish Kumar, Father- Ram Naresh Sharma, village-Achuara.
10	104	1037	0.0556	0.1375	Raiyati	Rajeshwar Prasad Singh, father -late Jagdish Singh, and Vijay Kumar Sinha,

						and Ajay Shankar, father-late Gauri ShankarSingh and Uma Devi, wife -late Jarnand Singh, resident- Jamalpur
11	147	1038	0.0405	0.1000	Raiyati	Pramananda Singh, father-late Prahlad Singh, resident- Jamalpur.
12	423	1039	0.0425	0.1050	Raiyati	Dayashankar Prasad and Umashankar Singh, father-late Kameshwar Singh, resident- Jamalpur
13	423	1040	0.0081	0.0200	Raiyati	Sangeet Kumari, husband of Sanjay Kumar Singh, resident - Ramnagar
14	944	1042	0.0779	0.1925	Raiyati	Vijay Singh and Ajay Singh and Sanjay Singh and Dhananjay Singh, father of the late Ranjit Singh, resident of 7Teenpai, and Shanti Devi, husband of the late Indradev Singh, and Rajiv Kumar, and others ., father of the late Ramsharan Singh, and Rampravesh Singh and Vijay Kumar Singh, and Ramgrish Prasad, father of the late Ramvilas Singh, and Kiran Devi, husband of the late Pramod Singh, and Uma Devi, wife of the late Janardan Singh, resident- Jamalpur.
15	948	1043	0.0101	0.0250	Raiyati	Suresh Singh and Sachida Singh, father-late Jaimangal Singh, and Kundan Singh, and Rajiv Kumar, father of Shivji Singh, and Gudiya Devi, husband of Pankaj Kumar, and Ravindra Singh, and Sudhir Singh, father of Brahmadev Singh, and Deepa Bharti, and Komli Kumari, father of Upendra Singh, resident- Jamalpur.
16	1152	1152	0.0121	0.0300	Bakast malik	Ravan Rai, and others., resident-Dakshini Chak
17	1152	1157	0.0081	0.0200	Bakast malik	Surendra Rai, and Indradev Rai, father – Late Sakal Rai, and Roshan Kumar, father –late Suresh Rai, and son of Swaras Rai, father of late Jugeshar Rai, and others resident-Dakshini Chak
18	467	1158	0.0101	0.0250	Raiyati	Sonu Rai, and Vinay Rai, and Neeraj Kumar, and Dheeraj Kumar, father Late Dhanesh Rai, and Doman Rai, father Late Baso Rai, resident-Dakshini chak.
19	468	1159	0.0111	0.0275	Raiyati	Shakaldev Rai, and Lakhandev Rai, and Janardhan Rai, father late Adhin Rai, and Rajvallam Rai ,and other, father late Jogi Rai, and Jabnath Rai, father late Daroga Rai, Rajkumar Rai, and panchhi Rai and Sipahi Rai, father of late Vindeshwari Rai, resident of Dakshini chak;
20	475	1160	0.0111	0.0275	Raiyati	Anil Kumar, father of late Ramsiya Rai; and Ramphal Rai; and Indra Rai, and father of late Mahesh Rai; and Naval Rai; and Mohan Rai, father of late Vilat Rai, resident of Dakshini chak.
21	494	1161	0.0121	0.0300	Raiyati	Jattu Rai, father of late Agni Rai, resident of Dakshini chak;
22	479	1229	0.0030	0.0075	Raiyati	Ram Ekbal Rai, and others, father - Ramkhilawan Rai, resident of Dakshinichak.
23	478	1233	0.0212	0.0525	Raiyati	Vaijnath Rai, father of late Ramjatan Rai, and Ram Ekbal Rai, father of late Ramkhilawan Rai, resident of

						Dakshinichak, and others.
24	479	1234	0.0051	0.0125	Raiyati	Ram Ekbal Rai, father of late Ramkhilawan Rai, resident of Dakshinichak
25	708	1244	0.0142	0.0350	Raiyati	Radheshyam, father of late Siwalk Rai, resident of Dakshinichak
26	1026	1258	0.0020	0.0050	Raiyati	Santosh Kumar Gupta and Vijay Kumar Gupta, father- late Deepak Kumar Gupta and Arun Kumar Gupta and Vinay Kumar Gupta and Manoj Kumar Gupta and Rakesh Kumar Gupta, father of late Bhuneshwar Prasad and Anil Kumar Gupta and Sunil Kumar Gupta, father Late Upendra Prasad Gupta, resident of Bahadurpur and Ajit Singh, and others father of late Mahendra Singh, resident of Rupas
27	709	1259	0.0202	0.0500	Raiyati	Arun Kumar Gupta and Vinay Kumar Gupta and Manoj Kumar Gupta and Rakesh Kumar Gupta, father of late Bhuneshwar Prasad and Anil Kumar Gupta and Sunil Kumar Gupta, father of late Upendra Kumar Gupta and Santosh Kumar Gupta and Vijay Kumar Gupta, father of late Deepak Prasad Gupta, resident of Bahadurpur and Ajit Singh and and others, father of late Mahendra Singh, resident of- Rupas.
28	1028	1260	0.0212	0.0525	Raiyati	Arun Kumar Gupta and Vinay Kumar Gupta and Manoj Kumar Gupta and Rakesh Kumar Gupta, father of late Bhuneshwar Prasad and Vijay Gupta and Santosh Gupta, father of late Deepak Prasad Gupta and Sunita Devi, wife of Abhimannu Prasad Gupta Amita Kumari, husband Shashi Kumar and Mahendra Lal, father late Mushi Lal and Mohan Lal, father Mahendra Lal, son of Gaurishankar Lal, father of the late Mishrilal; Varun Kumar, son of Shravan Kumar, father of Shri Mejni Singh; Lakshmi Devi, husband of Gaurishankar Lal; Meena Devi, wife of Raghuveer Lal Gupta; China Devi, wife of Kailash Prasad Gupta; Pinky Devi, husband of Pankaj Kumar, resident of Bahadurpur; Ajit Singh, etc.; father of the late Mahendra Singh, resident of Rupas;
29	1034	1262	0.0162	0.0400	Raiyati	Radheshyam, father of the late Shivalak Rai, resident of Dakshini Chak; Mahesh Lal, father of the late Lakhan saw, Vaikunth Lal, father of the late Lukha Saw; Udeshi Mishri, father of Gopal Mishri; Vishwanath Lal, father of the late Prayag Lal; Mantulal, father of Madan Rai, resident of Dakshini Chak; Tarani Singh, father of the late Raghunandan Singh; Godavari Devi, husband of the late Tribhuvan Singh; Jitendra Singh, father of the late Triveni Singh, resident-Karjan.

30	1025	1263	0.0091	0.0225	Raiyati	Kamala Devi, husband of the late Shivrath Lal, Satyanarayan Lal, Shrikant Lal, Arvind Kumar, father of the late Yugeshwar Lal, Girja Devi, husband of the late Gaurishankar Lal, Kalavati Devi, husband of the late Vishwanath Prasad Lal, Resident-Bahadurpur
31	1034	1264	0.0162	0.0400	Raiyati	Meena Devi, husband of the late Ramashish Lal, Usha Devi, husband of Ashok Kumar Gupta, Avdhesh Gupta, father of the late Rameshwar Lal, Vijay Lal, Ajay Lal, and Sanjay Kumar, father of the late Rajendra Lal, Satendra Prasad Singh, father of the late Parmanand Singh, Vinod Singh, Subodh Singh, father of the late Tanik Singh, Ranjan Singh, father of the late Shatrudhan Singh, Babita Devi, husband of Sanjay Singh, Anand Singh, father of the late Vishwalal Singh, Resident-Bahadurpur
32	59	1282	0.0162	0.0400	Raiyati	Shakuntala Devi, husband of the late Shiyasaran Thakur: Dharamdar Kumar; Dheeraj Kumar, father: Late Ramchandra Sharma; Sheela Devi, husband: Late Chandeshwar Thakur, resident of Bahadurpur; Brahmadev Thakur, father: Late Ramphal Thakur; Ramvriksha Thakur; Shyam Kishore Thakur; Nand Kishore Thakur, father: Late Mahajan Thakur; Bindu Devi, wife Shivrathna Thakur, resident of Dhoklarai Tola, and Sitaram Lal, father of the late Ram Lakhani Lal, Gauri Shankar Lal, and others., father of the late Vishnu Lal, resident of Bahadurpur.
33	164	1283	0.0162	0.0400	Raiyati	Ganga Vishnu Rajak, father of the late Manogi Rajak, Vinod Rajak, father of the late Vishwanath Rajak, Dulari Devi, husband of the late Yogendra Singh, Dharendra Singh, father of the late Bhoga Singh, resident of Bahadurpur
34	179	1285	0.0081	0.0200	Raiyati	Rajesh Kumar Singh, father of the late Shyam Narayan Singh, resident of Saistapur.
35	179	1293	0.0121	0.0300	Raiyati	Shakuntala Devi, husband of the late Siyasaran Thakur, and Vijay Kumar Vijay, father of the late Ramchandra Sharma, and Sheela Devi, husband of the late Chandeshwar Thakur, and Rampreet Thakur, father of the late Udit Thakur, Annu Sharma, husband of Ram Pramod, resident of Bahadurpur.
36	212	1294	0.0061	0.0150	Raiyati	Shravan Singh, son of Awadhesh Singh, father of the late Devkaran Singh, resident of Bahadurpur.
37	121	1295	0.0091	0.0225	Raiyati	Prema Kumari, father of the late Sanjay Singh, Sanjeev Kumar, father of Bhopal. Singh, resident of Bahadurpur
38	48	1303	0.0030	0.0075	Raiyati	Arun Kumar Singh, father of the late Rampati Singh, resident of Jamalpur
39	36	1307	0.0182	0.0450	Raiyati	Arun Kumar Gupta, and Vinay Kumar Gupta and Manoj Kumar Gupta, and

						Rakesh Kumar Gupta, father of the late Bhuneshwar Prasad, and Anil Kumar Gupta, and Sunil Kumar Gupta, son of the late Upendra Kumar Gupta, and Ranjeet Gupta, and Ashok Kumar Gupta, father of the late Kedarnath Gupta, and Sonu Kumar Gupta, son of the late Rajendra Gupta, and Gang Vishnu rajak, father of the late Manogi rajak, resident of Bahadurpur, and Kumar Satish Chandra, father of the late Ramratan Singh, resident of Jamalpur
40	36	1308	0.0061	0.0150	Raiyati	Arun Kumar Gupta, and Vinay Kumar Gupta, and Rakesh Kumar Gupta, father of the late Bhuneshwar Prasad, and Anil Kumar Gupta, and Sunil Kumar Gupta, father of the late Upendra Gupta, and Ranjeet Gupta, and Ashok Kumar Gupta, father of the late Kedarnath Gupta, and Sonu Kumar Gupta, father of the late Rajendra Gupta, resident of Bahadurpur
41	48	1309	0.0071	0.0175	Raiyati	Sharda Devi, wife of the late Chhotan Thakur, and Meena Devi, wife of the late Subhash Thakur, resident of Bahadurpur
42	87	1310	0.0061	0.0150	Raiyati	Sharda Devi, wife of the late Chhotan Thakur, and Sharda Devi, wife of Surendra Thakur, resident of Bahadurpur
43	814	1688	0.0030	0.0075	Raiyati	Rambabu Yadav, father of the late Genari Rai, and Subodh Gop, and Suvesh Gop, and Sudhir Gop, father of the late Krishna Gop, resident of Dakshinichak
44	813	1709	0.0152	0.0375	Raiyati	Sakaldev Rai, and Lakhandev Rai, and Janardan Rai, father of the late Ramdhani Rai, and Rajkumar Rai, and Panchhi Rai, and Sipahi Rai, father of the late Vindeshwari Rai, and Premdayal Singh, father of the late Gurudayal Rai, and others., Rajvallabh Rai, father of the late Jinj Rai, and others., Baijnath Rai, father of the late Daroga Rai, Resident of Dakshini Chak
45	333	1710	0.0314	0.0775	Raiyati	Sakaldev Rai and Lakhandev Rai and Janardan Rai, father of late Ramadhin Rai, resident of Dakshini Chak
46	366	1711	0.0051	0.0125	Raiyati	Jogendra Rai, father of Raghuni Rai, and Dhananjay Kumar, father of late Mela Rai; Radheshyam Rai, father of late Chela Rai resident of Dakshini Chak
47	332	1712	0.0061	0.0150	Raiyati	Awadhesh Rai and others, father of late Balesar Rai, resident of Dakshini Chak
48	332	1713	0.0040	0.0100	Raiyati	Surendra Rai, father of late Chandradeep Rai; Manohar Rai; Manoj Rai; Sanjay Rai, father of late Lalit Rai, resident of Dakshini Chak
49	351	1714	30.0111	0.0275	Raiyati	Sarju Rai, father of late Devki Rai, Village-Dakshini Chak
50	354	1715	0.0202	0.0500	Raiyati	Kapil Rai, father: Late Ritan Rai Dhananjay Kumar, father: Late Mela Rai and Goginder Rai, father: Raghuni Rai resident of Dakshini Chak

51	364	1787	0.0121	0.0300	Raiyati	Ramphal Rai Inder Rai, father: Mahesh Rai Nawal Rai Mohan Rai, father: Late Vilat Rai Vinod Rai Dinesh Rai, father: Late Shivji Rai, resident of Dakshini Chak
52	334	1788	0.0051	0.0125	Raiyati	Jatu Rai, father: Late Agnu Rai, resident of Dakshini Chak
53	663	1789	0.0132	0.0325	Raiyati	Tannik Rai and Puneet Rai and Shivpujan Rai and Devnarayan Rai, father: Kamta Rai and Umesh Rai Pramod Rai, father: Late Kamal Rai and Jaipal Rai and Mantu Rai, father: Late Amirka Rai and Surith Rai and Surinder Rai and Satindra Rai, father: Late Amar Rai and Alakhdev Rai and Ramanuj Rai and Ravan Rai and Surju Rai and Nirsu Rai, father: Late Sugambar Rai, resident of Dakshini Chak
		Total Area	0.9135	2.2575		
Mauza -Jamalpur, Police Station No. -103, Anchal -Athmalgola, District –Patna						
54	149	282	0.0020	0.0050	Gair majrua malik	Pit
55	148	283	0.0172	0.0425	Raiyati	Vijay Mishra and Mithlesh Mishra, father: Late Nageshwar Mishra and Rajiv Mishra and Sonu Mishra, resident of Jamalpur
56	150	285	0.0051	0.0125	Gair majrua aam	Way
57	126	286	0.0057	0.0140	Raiyati	Lakshman Sao and Vijendra Sao and Ranjit Sao, father: Late Lakhan Sao, resident of Jamalpur Resident of Jamalpur.
58	110	287	0.0061	0.0150	Raiyati	Vijendra Sao and Ranjit Sao, father: Late Lakhan Sao ,resident of Jamalpur.
59	126	288	0.0132	0.0325	Raiyati	Kanti Devi, husband of late Rajendra Ram, resident of Jamalpur; Shravan Kumar Ram and Ravi Shankar Ram, father of late Kailash Ram, resident of Jamalpur
60	135	289	0.0020	0.0050	Raiyati	Anil Kumar Singh, father of late Mathura Singh and others, resident of Jamalpur
61	110	291	0.0109	0.0270	Raiyati	Manoj Kumar Singh and others, father of late Shyamsunder Singh, resident of Jamalpur
62	119	292	0.0243	0.06	Raiyati	Anil Kumar Singh, father of late Mathura Singh and Vipin Kumar Singh and others, father of late Suresh Sharma, resident of Jamalpur
63	112	302	0.0223	0.0550	Raiyati	Ramchandra Singh, father of late Ragho Singh and others, resident of Jamalpur
64	149	303	0.0352	0.0870	Gair majrua malik	Dinesh Singh, father of late Ambika Singh and Amit Kumar, father of late Chandrika Singh and Manoj Kumar and others, father of late Shyamsunder Singh, resident of Jamalpur
65	327	304	0.0020	0.0050	Raiyati	Amit Kumar, father of late Chandrika

						Singh and Manoj Kumar and other, father of the late Shyam Sundar Singh, resident of Jamalpur
66	107	306	0.0089	0.0220	Raiyati	Swapnasheel Kumar Chanchal, father of Avendra Singh and Nageshwar Singh, father of the late Raghunandan Singh, resident of Jamalpur
67	37	307	0.0032	0.0080	Raiyati	Swapnasheel Kumar Chanchal, father of Amend Singh, resident of Jamalpur
68	69	308	0.0061	0.0150	Gair majrua malik	Kanhaiya Singh and Mantu Kumar, father of Chandramouli Singh, resident of Jamalpur
69	69	309	0.0020	0.0050	Gair majrua malik	Swapnasheel Kumar Chanchal, father of Avendra Singh and others, resident of Jamalpur
70	69	311	0.0241	0.0595	Gair majrua malik	Upkar Kumar and Anand Kumar, father of the late Naresh Kumar and Pappu Singh and others, father of the late Narendra Sharma, resident of Jamalpur
71	69	360	0.0020	0.0050	Gair majrua malik	pit
72	69	438	0.0162	0.0400	Gair majrua malik	Suresh Dubey and Rampreet Dubey, father of the late Ramlagan Dubey and Ramnaresh Dubey, father of the late Bechhan Dubey and Ravinder Ram, father of Jadu Ram and Brahma Ram, father of Late Bhajjan Ram and Ganni Ram, father of Late Bhajjan Ram and Ranjit Ram, father of Late Chandu Ram, resident of Jamalpur
73	171	439	0.0121	0.0300	Gair majrua malik	Ram Suresh Dubey and Rampreet Dubey, father of Late Ramlagan Dubey, resident of Jamalpur
74	171	440	0.0121	0.0300	Gair majrua malik	Ramnaresh Dubey, father of Late Bechhan Dubey, resident of Jamalpur
75	171	441	0.0081	0.0200	Gair majrua malik	Dilip Thakur and Ganesh Thakur and Mantu Thakur and Pintu Thakur, father of Late Sarju Thakur, resident of Jamalpur
76	171	442	0.0081	0.0200	Gair majrua malik	Ganni Ram and Braham Ram, father of Late Bhajjan Ram and Vijo Ram and Upender Ram, father of Late Jattu Ram, Jitan Ram, father of Late Chandu Ram and Sunil Ram, father of Greece Ram, resident of Jamalpur
77	171	444	0.0162	0.0400	Gair majrua malik	Rajesh Thakur, father of Chamru Thakur, resident of Jamalpur.
78	69	445	0.0212	0.0525	Gair majrua malik	Dinesh Singh, father Late Ramjan Singh, resident of Jamalpur.
79	69	452	0.0081	0.0200	Gair majrua malik	Devendra Singh, son of the late Laxmi Singh, resident of Jamalpur.
80	50	453	0.0212	0.0525	Raiyati	Shravan Singh, father of the late Girjanand Singh, other resident of Jamalpur
81	69	457	0.0051	0.0125	Gair majrua malik	Nisha Devi, husband of the late Pawan Singh and others; Devender Singh, father of the late Laxmi Singh; Vishun dev Ram; Rambalak Ram, father of the late Mutur Ram, resident of Jamalpur
82	50	458	0.0061	0.0150	Raiyati	Nisha Devi, husband of the late Pawan Singh and others; Devendra Singh, father

						of the late Laxmi Singh; Vishnudev Ram; Rambalak Ram, father of the late Mutur Ram, resident of Jamalpur
83		459	0.0283	0.0700	Raiyati	way
84	69	460	0.0081	0.0200	Gair majrui malik	Nisha Devi, husband of the late Pawan Singh and others; resident of Jamalpur
85	69	461	0.0162	0.0400	Gair majrui malik	Nisha Devi, husband of the late Pawan Singh and others; resident of Jamalpur
86	69	462	0.0324	0.0800	Gair majrui malik	Jarnand Pandey; and Ashok Kumar; and Vinod Pandey, father of the late Kameshwar Narayan Pandey; and Abha Devi, husband of the late Manoj Kumar Pandey; and Taneek Pandey, father of the late Shyamsundar Pandey, Resident of Jamalpur
87	70	463	0.0273	0.0675	Gair majrui malik	way
88	69	464	0.0040	0.0100	Gair majrui aam	Shweta Devi, wife of Ashok Kumar Pandey, and Sanju Devi, wife of Vinod Kumar Pandey, and Abha Devi, wife of the late Manoj Kumar Pandey, and Malo Devi, wife of the late Satrohan Ram, Resident of Jamalpur
89	69	473	0.0304	0.0750	Gair majrui aam	Gadda and School
90	69	474	0.0162	0.0400	Gair majrui malik	School and Ashok Kumar Pandey, father of the late Kameshwar Narayan Pandey, and Arvind Paswan, father of the late Chhotelal Paswan, Resident of Jamalpur
91	55	475	0.0040	0.0100	Raiyati	Sita Ram Paswan, and Jaisiya Ram, father of the late Balgovind Paswan, and others, Resident of Jamalpur
92	69	476	0.0081	0.020	Gair majrui malik	Sita Ram Paswan, and Jaisiya Ram, father of the late Balgovind Paswan, and others, Resident of Jamalpur
93	69	477	0.0162	0.0400	Gair majrui malik	Rampravesh Paswan, father of the late Ramji Paswan, Resident of Jamalpur
94	70	479	0.0061	0.0150	Gair majrui aam	way
95	55	481	0.0688	0.1700	Raiyati	Vasanti Devi, husband of the late Sukhkh Paswan, and Rampravesh Paswan, father of the late Ramji Paswan, and Jaisiyaram, father of the late Balgovind Paswan, and Tarkeshwari Devi, husband of the late Jogendra Paswan, and Dharamveer Paswan, father of the late Jhapsu Paswan, and Ruby Devi, husband of Pappu Paswan, and Dayanand Ram, father of the late Baleshwar Ram, and Rijay Singh, father of the late Harichandra Singh, Resident-Jamalpur
96		482	0.0081	0.0200	Raiyati	Parvati Devi, husband of the late Brahmadev Paswan, Resident-Jamalpur
Total Area-			0.6009	1.485		

[F. No. DCE/Con/DNR-II/PHK-BKP/20E/010]

RAMASHRAY PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)